[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017

                                                                                   № 137
п.г.т. Никель

О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район

за общеобразовательными учреждениями
Руководствуясь частью 6 пунктом 1 статьи 9, статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории муниципального образования Печенгский район за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями согласно приложениям 1, 2.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений обеспечить организацию приема граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплена указанная образовательная организация.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Печенгского района:

- от 25.04.2012 № 423 «О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район за общеобразовательными учреждениями»;

- от 01.04.2013 № 395 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Печенгский район от 25.04.2012 № 423».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Печенга» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенгский район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Печенгского района Комарову Л.В.
И.о. первого заместителя Главы
администрации Печенгского района                                                                               С.С. Гречаная
Сигитова Н.А., 50688

Чивиль М.В., 50014

сп/9
Приложение 1
к постановлению администрации

Печенгского района

от 01.02.2017 № 137
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
детских садов и закрепленных за ними территорий муниципального
образования Печенгский район
	МБДОУ детские сады
	Закрепленная территория

	город Заполярный

	МБДОУ детские сады №№ 2,4,5,6,27,38

	ул. Космонавтов, дома № 4,6,8,10,12,14,16,18

ул. Карла Маркса, дом № 3,5,7,9,11,13,15

ул. Стрельцова, дома № 2,3

ул. Мира, дома № 5,6,7,8,10,12

ул. Юбилейная, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,16,18, 20,22

	МБДОУ детские сады №№ 2,4,5,6,38

	ул. Крупской, дома № 2/9,3,4,5,6,7,9,10
ул. Мира, дома № 11,13,15,17,19

ул. Юбилейная, дома № 13,15,17

ул. Бабикова, дома № 2,3,4,5,6,7/1,8,10,11,13,14,14а,15,15а, 16,17,18,19,20,22,24

переулок Ясный, дом № 6

переулок Советский, дома № 5
ул. Ленинградская, дом № 4

переулок Короткий, дома № 1,2

	МБДОУ детские сады №№ 5,6,8,27

	ул. Терешкова, дома № 1,6

ул. Сафонова, дома № 1,2,3,5,7,9

ул. Ленина, дома № 7,9,10,11,12/1,13,14,15, 16,17,18,19,20, 21,22, 23,24,25,27,29, 33,35,37

ул. Космонавтов, дом № 2

переулок Шмакова, дома № 1,2,3,4

ул. Мира, дома № 2,3,4

	поселок городского типа Никель

	МБДОУ детские сады №№ 7,9
	Гвардейский пр., дома № 2,4,6,8,10,12,13,14,15,16,17,18, 19,19а,23,23а,25,27,33, 35,37,39

ул. Пионерская, дома №  1,3,5

ул. Мира, дома № 13,15,17,17/9,19,23

ул. Победы, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8

ул. Печенгская, дом № 2
ул. 2 Линия, 2, ул. 1 Линия, 6

	МБДОУ детские сады №№ 1,9
	ул. Бредова дома № 1,3
ул. Комсомольская, дом № 4

ул. Мира, дома № 24,30,32

ул. Победы, дома № 10,12,13,14,16

ул. Спортивная, дома № 1а,1б

ул. Октябрьская, дома № 2,3,4,5,6,7,20

ул. Сидоровича, дома № 14,18,20

ул. Советская, дома № 7а,7б,10,11,12,13,17
Молодежный пер., дома № 7,9
ул. 14 Армии, дома № 3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,14,15,18,20
ул. Первомайская, дома № 2, 4,6

н.п. Сальмиярви, н.п. Борисоглебский

	МБДОУ детские сады №№ 1,7,12
	Гвардейский пр., дома № 22,24,24а,26,26а,28,28а,30,30а,43

ул. Печенгская, дома № 1,3,4,5/11,6,8,9,11,13/11,16,18/9

ул. Комсомольская, дома № 3,5
ул. Бредова, дома № 2а,6,10,12,13,14,15,16,17,18

ул. Спортивная, дома № 1,2,2а,3,4,5,6,7,8,10,15,17,19

	поселок городского типа Печенга

	МБДОУ детские сады №№ 10,5,8
	п.г.т. Печенга, н.п. Спутник, н.п. Вайда-Губа,
ж-д ст. Печенга, н.п. Цыпнаволок

	населенный пункт Корзуново

	МБДОУ детские сады №№ 10,5,8

	н.п. Корзуново, н.п. Луостари,

ж.-д. ст. Луостари, н.п. Путевая Усадьба 9 км железной дороги Луостари-Никель, ж.- д. ст. Титовка

	населенный пункт Лиинахамари

	МБДОУ детские сады №№ 10
МБОУ СОШ № 23
	н.п. Лиинахамари

	населенный пункт  Раякоски

	МБОУ СОШ № 11
	н.п. Раякоски

Приложение 2
к постановлению администрации

Печенгского района

от 01.02.2017 № 137

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных бюджетных образовательных учреждений
общеобразовательных школ и закрепленных за ними территорий муниципального
образования Печенгский район
	МБОУ СОШ №
	Закрепленная территория

	город Заполярный

	МБОУ СОШ №9

	ул. Космонавтов, дома № 4,6,8,10,12,14,16,18

ул. Карла Маркса, дома № 3,5,7,9,11,13,15

ул. Стрельцова, дома № 2,3

ул. Мира, дома № 5,6,7,8,10,12

ул. Юбилейная, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,16,18, 20,22

	МБОУ СОШ №19

	ул. Крупской, дома № 2/9,3,4,5,6,7,9,10
ул. Мира, дома № 11,13,15,17,19

ул. Юбилейная, дома № 13,15,17

ул. Бабикова, дома № 2,3,4,5,6,7/1,8,10,11,13,14,14а,15,15а, 16,17,18,19,20,22,24

переулок Ясный, дом № 6

переулок Советский, дом № 5
ул. Ленинградская, дом № 4

переулок Короткий, дома № 1,2

	МБОУ ООШ №22

	ул. Терешкова, дома № 1,6

ул. Сафонова, дома № 1,2,3,5,7,9

ул. Ленина, дома № 7,9,10,11,12/1,13,14,15, 16,17,18,19,20, 21,22, 23,24,25,27,29, 33,35,37

ул. Космонавтов, дом № 2

переулок Шмакова, дома № 1,2,3,4

ул. Мира, дома № 2,3,4

	поселок городского типа Никель

	МБОУ СОШ № 1

	Гвардейский пр., дома № 2,4,6,8,10,12,13,14,15,16,17,18, 19,19а,23,23а,25,27,33, 35,37,39

ул. Пионерская, дома № 1,3,5

ул. Мира, дома № 13,15,17,17/9,19,23

ул. Победы, дома № 1,2,3,4,5,6,7,8

ул. Печенгская, дом № 2
ул. 2 Линия, 2, ул. 1 Линия, 6

	МБОУ СОШ № 3

	ул. Бредова, дома № 1,3
ул. Комсомольская, дом № 4

ул. Мира, дома № 24,30,32

ул. Победы, дома № 10,12,13,14,16

ул. Спортивная, дома № 1а,1б

ул. Октябрьская, дома № 2,3,4,5,6,7,20

ул. Сидоровича, дома № 14,18,20

ул. Советская, дома № 7а,7б,10,11,12,13,17
Молодежный пер., дома № 7,9
ул. 14 Армии, дома № 3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,14,15,18,20
ул. Первомайская, дома № 2, 4,6

н.п. Сальмиярви, н.п. Борисоглебский

	МБОУ ООШ № 20

	Гвардейский пр., дома № 22,24,24а,26,26а,28,28а,30,30а,43

ул. Печенгская, дома № 1,3,4,5/11,6,8,9,11,13/11,16,18/9

ул. Комсомольская, дома № 3,5
ул. Бредова, дома № 2а,6,10,12,13,14,15,16,17,18

ул. Спортивная, дома № 1,2,2а,3,4,5,6,7,8,10,15,17,19

	поселок городского типа Печенга

	МБОУ СОШ № 5
	п.г.т. Печенга, н.п. Спутник, н.п. Вайда-Губа,
ж-д ст. Печенга, н.п. Цыпнаволок

	населенный пункт  Корзуново

	МБОУ СОШ № 7
	н.п. Корзуново, н.п. Луостари,

ж.-д. ст. Луостари, н.п. Путевая Усадьба 9 км железной дороги Луостари-Никель, ж.- д. ст. Титовка

	населенный пункт Лиинахамари

	МБОУ СОШ № 23
	н.п. Лиинахамари

	населенный пункт  Раякоски

	МБОУ СОШ № 11
	н.п. Раякоски

РЕЕСТР РАССЫЛКИ

постановления

«О закреплении территорий муниципального образования Печенгский район
за общеобразовательными учреждениями»
от ___________ № _____

	Кому
	Количество экземпляров
	Подпись и дата

	Отдел образования
	4

	Юридический отдел
	1

	Газета «Печенга»
	1

	Прокуратура Печенгского района
	1

	в дело
	1

	ИТОГО:
	8 экз.

Зав. сектором общего и дополнительного
образования отдела образования

                                                 Н.А. Сигитова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

«О закреплении территорий  муниципального образования Печенгский район
за общеобразовательными учреждениями»
от ___________ № _____

Исполнитель: зав. сектором  общего и дополнительного образования отдела образования Сигитова Н.А., 50688
Количество листов в документе (начиная с титула, включая приложения) 3
«_____»______________20__ г.

____________________

подпись
	Должность, Ф.И.О.
	Дата получения, подпись
	Дата отправки, подпись
	Отметка о результатах согласования

	Начальник отдела образования Никитина И.В.

	Руководитель МКУ «Управление по обеспечению работы администрации муниципального образования Печенгский район» Сизова Д.Е.

	Начальник юридического отдела

Морозова Н.И.

	Первый заместитель главы администрации Комарова Л.В.

	Управляющий делами администрации Фоменко И.А.